
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

EDITAL SEMEDI N.º 02/2018 
Resultado Final Hora aula para 2018 
 

 A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das 

atribuições que lhe confere os dispositivos do Decreto n.º 1.972, de 19 de Novembro de 

2014, resolve: TORNAR PÚBLICO o presente Edital que divulga a CLASSIFICAÇÃO 

FINAL dos professores inscritos no Processo de Cadastramento para fins de Atribuição 

de Aulas Extraordinárias para o ano letivo de 2018, realizado com base no Edital 

SEMEDI nº 30/2017.  

 
1. A relação dos inscritos por ordem de classificação constará nos anexos integrantes 

do presente edital, conforme especificado abaixo:  

Anexo 1 – Ensino Fundamental – 1º ao 5º ano;  

Anexo 2 – Professores do Ensino Especial;  

Anexo 3 - Professores de Educação Física; 

Anexo 4 – Professores de Inglês. 

  
 
Paranaguá, 10 de janeiro de 2018. 
 

 

 

 

 

 

 

VANDECY SILVA DUTRA 
 

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral 
 
 

TENILE CIBELE DO ROCIO XAVIER 
Superintendente de Planejamento Educacional 

 
 

RONALDO CARDOSO ALBOITE 
Diretor de Departamento de Ensino Fundamental 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

Anexo I: Resultado Final Hora aula para 2018 – Ensino Fundamental 1º ao 5º   
  

Class. Professor 

1º.  Norma Lopes Kobora 

2º.  Angela Maria Mendes Neves 

3º.  Rosiana Cunha do E. Santo Cruz 

4º.  Liones da S. G. de Jesus  

5º.  Margareth Santos Cunha 

6º.  Ana Paula Ramos Martins 

7º.  Rosana R. dos Santos Marques  

8º.  Olga do Pilar Machado Farias  

9º.  Inalda Sali Santos da Luz 

10º.  Eny Ventura de Miranda  

11º.  Elvira Cordeiro de Félix Souza 

12º.  Nilza Maria A. Bonaldi 

13º.  Celma do Rocio Poleti Coelho 

14º.  Jerusa Rosemback Santos 

15º.  Neuza Maria Gonçalves Maia 

16º.  Célia Regina de Campos  

17º.  Leonir Cordeiro Mauricio  

18º.  Eliani do Rocio Albini Pinto 

19º.  Esneide Maria Kravitz 

20º.  Edimar Pereira Neves 

21º.  Marli Terezinha Cezar de Araújo 

22º.  Ana Marlize Pereira Alves  

23º.  Soraia Kravitz 

24º.  Aliete Gonçalves 

25º.  Lúcia Cristina Reis de Ramos  

26º.  Ivonete Alves Marinho 

27º.  Irazir Alves Lopes 

28º.  Leila dos Santos Balduíno 

29º.  Terezinha C. R. Assunção 

30º.  Cliciane de Souza Meduna 

31º.  Rita de Cácia dos Santos 

32º.  Lucimar da Silva Castanho 

33º.  Lucimara da Silva Severino Custódio  

34º.  Jeruziane Mayer 

35º.  Célia Regina Padilha de Andrade 

36º.  Doralice da Silva 

37º.  Elizabeth Maria da Silva 

38º.  Maria Aparecida Lessa Lopes Pereira  

39º.  Sirlene Terezinha Keps 

40º.  Rute Alves Nascimento 

41º.  Elienai Silva 

42º.  Enedir Vesentin 

43º.  Marcia Cristina de Rocco 

44º.  Verediane de Freitas Pereira Gonçalves 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

45º.  Lúcia Schamne Colodel 

46º.  Nara Regina Pereira dos Santos 

47º.  Ana Lúcia dos Reis Chioquetta 

48º.  Dinize de Paula Martins 

49º.  Marlene Bonardo 

50º.  Cristina Fraga 

51º.  Derly Neide Leichsenring França 

52º.  Rosana Maria T. de Mendonça Mello 

53º.  Edileuza Fernandes Gonçalves 

54º.  Edylaine Caroline da Silva 

55º.  Daniele Aparecida Ferreira  

56º.  Márcia Maria Barbosa G. Marques 

57º.  Simone Bozza Hernandes 

58º.  Janaína Russi Mariano do Nascimento  

59º.  Alessandra Oliveira de Lima 

60º.  Leonice Cordeiro da Silva 

61º.  Karine Fernandes Batista 

62º.  Daniella Morais Assunuma de Souza 

63º.  Luciane Regina Jacinto Smanioto 

64º.  Donaide Pontes Teodoro dos Santos 

65º.  Leocádia Sokolek Baddini 

66º.  Ivanilda Sobral 

67º.  Maria Cristina Furtuoso dos Santos 

68º.  Sandra da Silva Ribeiro 

69º.  Janelis da Silva Andersen 

70º.  Elizabete do Rocio Cardoso Acyoli 

71º.  Maria Irene de Carvalho Ribeiro 

72º.  Rosangela Aparecida Sizanoski 

73º.  Andréa Cristina Santos Felis 

74º.  Tatiana Costa Pinto Passos 

75º.  Silvia Rangel Mendes  

76º.  Carmen Lucilia Saldanha 

77º.  Marlene Mendes 

78º.  Leila dos Santos 

79º.  Giovana Bisson de Carvalho 

80º.  Alessandra Duiley dos Santos 

81º.  Luciane Godoy Bonafini 

82º.  Roseli Zacarias Oliveira 

83º.  Ivone Ramos da Silva 

84º.  Joelma Linhares dos Santos 

85º.  Maria Aparecida Pitella  

86º.  Thais Mara Guimarães da Silva 

87º.  Priscila Daniele Ribeiro Matozo 

88º.  Zilda Mara Vieira 

89º.  Eliane França Alves  Madeira  

90º.  Mariany Matozo Machado 

91º.  Kelly Bittercourt Faustino 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

92º.  Ana Cristina Ribeiro de Freitas 

93º.  Manuela Angelo Gonsalves 

94º.  Fabíola Adriana Fernandes de Souza 

95º.  Caroline Mariano Alves 

96º.  Simone do Rocio do Carmo Ribeiro  

97º.  Dircéia Mathias 

98º.  Caroline de Oliveira Bezerra Cardoso 

99º.  Cristiane Alves Silva 

100º.  Tatiane Cristina Santos da Rocha 

101º.  Cristiane Corrêa Antônio 

102º.  Márcia de Carvalho 

103º.  Mellyna Vassão 

104º.  Salete Ferreira Lima 

105º.  Márcia Helena B. Rodrigues 

106º.  Ivanise do Rocio da Silva Paz 

107º.  Marilda Veiga 

108º.  Silvana Costa de Souza 

109º.  Daniele Bernardo de Oliveira 

110º.  Kátia Marina Martinowsky Alves 

111º.  Fernanda Silvério Takasaki Cagni 

112º.  Cybelle de Fátima Gomes Pereira 

113º.  Elisangela Machado 

114º.  Edilaine Cristina Rausis 

115º.  Josiani Moreira Chaves 

116º.  Rui Cesar Hennig 

117º.  Cristiane dos Santos 

118º.  Solange Pereira Luz  

119º.  Rozana da silva Sant’ana 

120º.  Marília Prado Fernandes 

121º.  Marili Rute Mendes Cardoso 

122º.  Ana Lúcia de Almeida dos Santos 

123º.  Jucélia da Silva Carvalho 

124º.  Angela Maria Mendes Vidal 

125º.  Lia Mara Rodrigues 

126º.  Driana Diatchuck Damaceno 

127º.  Viviane Martins  

128º.  Vanessa Johnsson  

129º.  Mari Marvel D. Marcelo ferreira 

130º.  Elaine da Veiga Alves 

131º.  Cláudia Cardoso Manso 

132º.  Andressa do Carmo 

133º.  Maria do Rocio Xavier Silva 

134º.  Edna Silva Machado 

135º.  Beatriz Cardoso da Silva 

136º.  Marise Serafim de Miranda 

137º.  Nazide B. Mayer 

138º.  Maria Lucia Leonardo de Oliveira Salinet 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

139º.  Eliziani Ribeiro Geraldo 

140º.  Eleonor Miranda Gonçalves 

141º.  Marilda Veiga Simoni da Silva 

142º.  Marisa de Souza Caldas 

143º.  Priscila Martins da Graça Flávio 

144º.  Tatiana Santos do Nascimento 

145º.  Heloina Mocelin Siqueira 

146º.  Sueli Aparecida Gomes Rodrigues 

147º.  Rosane Cardenaz do Amaral Moreira 

148º.  Eronita Silveira Borba 

149º.  Maristella Zamboni 

150º.  Jerusa Nascimento Mendes do Rosário  

151º.  Adriana Paula Chaves Miquilini 

152º.  Wandacler Cristini de Souza Cruz 

153º.  Valdinéia Leopoldina da Silva 

154º.  Elisabete Lopes 

155º.  Ellen Jorge Carvalho 

156º.  Cristiane Ricardo do Carmo Cruz 

157º.  Marlene Veiga Goulart 

158º.  Mariane Spiercort 

159º.  Norma Regina de Mello 

160º.  Débora Nascimento Mendes Kikuti 

161º.  Claudinale da Silva Ramos 

162º.  Eliane Pinheiro Rosário 

163º.  Sônia Mara da Silva Amaral 

164º.  Ana Claudia Pereira Vasconcelos 

165º.  Gisele Maria Name Santiago 

166º.  Nara Lazarotti 

167º.  Ivanilde Tavares Gomes        

168º.  Midian Angelita Bekon Paula  

169º.  Helyana Fernandes 

170º.  Rafaela dos Santos Demétrio 

171º.  Mariana Lazarotti 

172º.  Lucineia Mendes Machado 

173º.  Franciele Cordeiro de Souza Martins 

174º.  Danielle Moreira Francisco 

175º.  Nilda Pereira dos Santos 

176º.  Ana Paula Pereira Fernandes  

177º.  Raiane Marques Nunes 

178º.  Silvana Brittes Gouvêa 

179º.  Ana Cristina Mattos de Paula 

180º.  Luciana Cristine Gonçalves  

181º.  Tatiana Chaves Pereira 

182º.  Margarida Moreira Adão Correia 

183º.  Elisete Pires Venâncio 

184º.  Andreza de Fátima Soares Alves 

185º.  Ana Lúcia Veiga 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

186º.  Eliane Cristina Elias 

187º.  Jaqueline de Fátima Nascimento Króis 

188º.  Michele Brandão Villanueva 

189º.  Luciana Michele Rosa Leite 

190º.  Lanna Marques de Souza Lira 

191º.  Michely Zela Antônio Caetano 

192º.  Geórgia Santos Nasc. Carvalho  

193º.  Francélia Pereira dos Anjos   

194º.  Janaína dos Santos Pedro 

195º.  Mônica dos Santos Colasso 

196º.  Ronaldo Cardoso Alboite 

197º.  Franciele Gonçalves 

198º.  Josiele Caetano dos Santos Antunes 

199º.  Rosangela Mendes Alves 

200º.  Simone Moreira 

201º.  Sílvia Christina Lopes Mendes  

202º.  Markiely Batista Sobral 

203º.  Tânia Mara Alves Barcellos 

204º.  Franceli da Costa Silva de Souza 

205º.  Juliane de Abreu Iunq 

206º.  Lismari Santos Neves 

207º.  Lourdes da Costa 

208º.  Neuseli Pires do Rosário 

209º.  Viviane de Lima dos Santos 

210º.  Inez Nagel da Cunha Silva  

211º.  Noemi Pinheiro 

212º.  Rogéria D. Fernandes 

213º.  Lilian Pereira de Mello 

214º.  Lucélia Fumaneri 

215º.  Juliana Maria Pinheiro Rocha 

216º.  Daiane Cristina Batista de Carvalho 

217º.  Márcia Aparecida de Freitas Ferreira 

218º.  Pedro Martins Machado 

219º.  Jeferson Cardoso da Silva  

220º.  Angela Escomação de A. da Silva 

221º.  Mira Carolina dos Santos 

222º.  Adriana França Domingues 

223º.  Gisele Custódio da Veiga Ribeiro 

224º.  Cristiane Câmara Farlandes 

225º.  Adriane Cristina Tizoni dos Santos 

226º.  Mari Lucia do Amaral 

227º.  Elisandra do Nascimento Dahle 

228º.  Silvana Fernandes Souza 

229º.  Adriana Florencio de Camargo 

230º.  Elza Nascimento Mendes de Miranda 

231º.  Valdenária da Silva Oliveira Alves 

232º.  Rosicleia Zacharias 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

233º.  Eveline Tenório Mendes 

234º.  Vanessa Cristina Marinho 

235º.  Andriele Marques Nunes 

236º.  Giselli Costa dos Santos 

237º.  Eliane Henrique Magno 

238º.  Liciane do Rocio Miranda Vizine 

239º.  Tatiana C. M. Reis Pereira  

240º.  Viviane Cristine Mendes 

241º.  Luciane Mendes Capeta Wajima 

242º.  Zenilda Vasconcelos Farias  

243º.  Patrícia Silva de Lima 

244º.  Sandrinali P. dos S. Mocelin Souza 

245º.  Telma Cristina F. C. de Mello 

246º.  Tatiane Cristina G. da Costa Mariano 

247º.  Salvenina de Maceno Cordeiro Tagliari 

248º.  Rosiana C . Ferreira 

249º.  Bernadete da S. Gonçalves 

250º.  Eliane do Rocio Manassés 

251º.  Cintia Carvalho Dina 

252º.  Marli Alves Angelo 

253º.  Claudete Gonçalves Yukawa 

254º.  Danielli do Pilar Ribeiro Teixeira  

255º.  Juliana Alves da Silva 

256º.  Laila Cristina Nascimento 

257º.  Tatiana Martins Nascimento dos Santos 

258º.  Gislaine dos Santos Wienfurter  

259º.  Cibelle Gonçalves de Azevedo 

260º.  Marcela Claudino dos Santos Rodrigues 

261º.  Denise Correia Dério 

262º.  Elizabeth Regina Cóllere Farias  

263º.  Graciele Santana Matheus Kawka 

264º.  Luciene Ferreira da Silva 

265º.  Elenir de Souza 

266º.  Sibele Angélica Barbosa 

267º.  Vanessa Moreira Costa Rosa 

268º.  Simone Kirchoff Alves 

269º.  Januza Gonçalves Neves 

270º.  Josiely de Oliveira Santos Corrêa 

271º.  Gisele Francisca Gomes 

272º.  Lúcia da Silva Maia 

273º.  Lucimara Sabóia Wistuba 

274º.  Mara Zilda Machado 

275º.  Sílvia Cristina Iatzscki Corrêa 

276º.  Jaqueline Tamires da Veiga Rosina 

277º.  Joice Cristina Pereira 

278º.  Patrícia Martins da Graça 

279º.  Elaine Cristina da Silva Costa dos Santos 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

280º.  Amanda dos Santos Alves 

281º.  Inajara Rejani Machado Vieira Andreoli 

282º.  Noeli Fernandes 

283º.  Syniria Fernandes Pinto 

284º.  Drielly da F. Ramos Nascimento 

285º.  Silvana de Araújo Costa 

286º.  Fadwa Taha Henrique 

287º.  Edina da Silva 

288º.  Aline Francielle A. Lopes Pinto 

289º.  Alyne S. C. Freitas Cunha 

290º.  Juliana Maronitti Rodrigues  

291º.  Ariele Cordeiro Martins de Lima 

292º.  Ana Carolina dos Santos 

293º.  Sílvia Nascimento Bento 

294º.  Ana Carla Shtorach Martins 

295º.  Cybele Aparecida Santos de Oliveira 

296º.  Daniela da Silva 

297º.  Antonelli da Costa Floriano 

298º.  Marcela de Lima Carneiro 

299º.  Cristiane da Silva Pinto Pereira 

300º.  Michela Ribeiro de Freitas 

301º.  Odenilson Capetta Pinto 

302º.  Patrícia M. dos Santos 

303º.  Priscilla Cordeiro Tagliari 

304º.  Nádia Maria Xavier B. de Abreu 

305º.  Karen Cibelle Rodrigues Costa Barauskas 

306º.  Ana Marcia Mendes de Paula 

307º.  Jéssica Rodrigues Ferreira  

308º.  Rafael Leandro da Silva 

309º.  Cláudia Alves Silva 

310º.  Angela Maria Brusco Chyzy 

311º.  Danielle Nunes de Jesus  

312º.  Maria Aparecida Souza Marinho de Oliveira 

313º.  Silmara do Carmo Corrêa da Silva  

314º.  Jacqueline Marcelli Cordeiro Wagner 

315º.  Janaína Agostinho Pereira Colodel 

316º.  Hérica Nataly Aurichio Pinto  

317º.  Silvani da Silva Cardoso  

318º.  Cristiana Maurício Rodrigues 

319º.  Marcela Santos do Carmo 

320º.  Wanderleia Mafra de Moura Correia 

321º.  Layza Caroline Bastos Caxambu 

322º.  Vanuza Faryj 

323º.  Loide de Chaves 

324º.  Margareth Cristina Moreira 

325º.  Maribel Leocádia do Amaral Camargo 

326º.  Karize Moraes Leandro  



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

327º.  Luciane Pinheiro da Luz 

328º.  Tatiane Viana Figueiró Porfirio 

329º.  Érica Emanuela Pereira Viana 

330º.  Michelle Martins Francisco 

331º.  Renata Nanci Reinhardt Leandro 

332º.  Andressa de Lima Pinheiro 

333º.  Alessandra Corrêa Thoaldo Magagnin 

334º.  Andreia dos Santos Correia 

335º.  Cristiane Frogel Pinheiro dos S. Mocelin 

336º.  Cristiane Vieira Piantek 

337º.  Renata da Costa Corrêa Fóes 

338º.  Cristiane Scholze Stadler Albuquerque 

339º.  Rosana Aparecida Trento Occhi 

340º.  Vanessa da Silva Bastos 

341º.  Gislaine Cristina Lima Chemure Frizzo  

342º.  Suellen Pereira Santos  

343º.  Marcela Moreira Cavalcante 

344º.  Bárbara A. P. Loechel  

345º.  Gilma Constâncio de Almeida 

346º.  Janaína Coelho Chemure 

347º.  Vânia Lemos Matozo dos Santos 

348º.  Janete do Rocio Cordeiro de Farias 

349º.  Regina das Neves Pereira Garcia 

350º.  Lilian Macedo Borba 

351º.  Daise dos Santos Farias Kunz 

352º.  Adriana Rainerte Serafim 

353º.  Jeanine Agostinho Pereira 

354º.  Isabela Ribeiro Ferreira 

355º.  Caroline José Costa 

 
 

 

 

 Anexo II: Resultado Final Hora aula para 2018 – Ensino Especial   
  

Class. Professor 

1º.  Norma Lopes Kobora 

2º.  Rosiana Cunha do E. Santo Cruz 

3º.  Margareth Santos Cunha 

4º.  Celma do Rocio Poleti Coelho 

5º.  Jerusa Rosemback Santos 

6º.  Marcia Tils Cordeiro 

7º.  Rosangela Mendes Alves 

8º.  Lucimar da Silva Castanho 

9º.  Jeruziane Mayer 

10º.  Maria AparecidaLessa Lopes Pereira 

11º.  Célia Regina Padilha de Andrade  

12º.  Rute Alves Nascimento 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

13º.  Marcia Cristina de Rocco 

14º.  Alessandra Oliveira de Lima 

15º.  Ana Lúcia dos Reis Chioquetta 

16º.  Cristina Fraga 

17º.  Daniella Morais Assunuma de Souza 

18º.  Edylaine Caroline da Silva 

19º.  Márcia Maria Barbosa G. Marques 

20º.  Edileuza Fernandes Gonçalves 

21º.  Sirlene Terezinha Keps 

22º.  Janaína Russi Mariano do Nascimento  

23º.  Simone Bozza Hernandes 

24º.  Daniele Aparecida Ferreira  

25º.  Carmen Lucilia Saldanha 

26º.  Silvia Rangel Mendes  

27º.  Marlene Mendes 

28º.  Alessandra Duiley dos Santos 

29º.  Maria Aparecida Pitella  

30º.  Márcia Helena B. Rodrigues 

31º.  Tatiane Cristina Santos da Rocha 

32º.  Silvana Costa de Souza 

33º.  Fernanda Silvério Takasaki Cagni 

34º.  Cristiane Corrêa Antônio 

35º.  Josiani Moreira Chaves 

36º.  Mellyna Vassão 

37º.  Cristiane Alves Silva 

38º.  Dircéia Mathias 

39º.  Jane Mary Pires Toledo 

40º.  Ana Lúcia de Almeida dos Santos 

41º.  Marília Prado Fernandes 

42º.  Cláudia Cardoso Manso 

43º.  Maria do Rocio Xavier Silva 

44º.  Eliziane Ribeiro Geraldo 

45º.  Marilda Veiga Simoni da silva 

46º.  Irazir Alves Lopes 

47º.  Nilda Pereira dos Santos 

48º.  Tânia Mara Klammer Tozetto 

49º.  Cristiane Ricardo do Carmo Cruz 

50º.  Débora Nascimento Mendes Kikuti 

51º.  Fabíola Adriana F. de Souza 

52º.  Marlene Veiga Goulart 

53º.  Nilda P. dos Santos 

54º.  Ana Cristina M.  de Paula 

55º.  Lucineia Mendes Machado 

56º.  Eliane Pinheiro Rosário 

57º.  Elisabete Lopes 

58º.  Helyana Fernandes 

59º.  Ivanilde Tavares Gomes        



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

60º.  Jerusa Nascimento Mendes do Rosário  

61º.  Lucineia Mendes Machado 

62º.  Midian Angelita Bekon Paula  

63º.  Norma Regina de Mello 

64º.  Rosane Cardenaz do Amaral Moreira 

65º.  Sueli Aparecida Gomes Rodrigues 

66º.  Wandacler Cristini de Souza Cruz 

67º.  Raiane Marques Nunes 

68º.  Margarida Moreira Adão Correia 

69º.  Geórgia Santos Nasc. Carvalho  

70º.  Janaína dos Santos Pedro 

71º.  Jaqueline de Fátima Nascimento Króis 

72º.  Josiele Caetano dos Santos Antunes 

73º.  Lanna Marques de Souza Lira 

74º.  Michele Brandão Villanueva 

75º.  Michely Zela Antônio Caetano 

76º.  Tatiana C. M. Reis Pereira 

77º.  Mônica dos Santos Colasso 

78º.  Telma Cristina F. C. de Mello 

79º.  Tatiane Cristina G. da Costa Mariano 

80º.  Rogéria D. Fernandes 

81º.  Giselli C. dos Santos 

82º.  Mira Carolina dos Santos 

83º.  Patrícia S. de Lima 

84º.  Vanessa Freire Silva 

85º.  Daiane Cristina Batista de Carvalho 

86º.  Neuseli Pires do Rosário 

87º.  Noemi Pinheiro 

88º.  Gisele Custódio da Veiga Ribeiro 

89º.  Rosiana Cunha Ferreira  

90º.  Angela Escomação de A. da Silva 

91º.  Márcia Aparecida de Freitas Ferreira 

92º.  Verediane de Freitas Pereira Gonçalves 

93º.  Cintia Carvalho Dina 

94º.  Elenir de Souza 

95º.  Gislaine dos Santos Wienfurter  

96º.  Tatiana Martins Nascimento dos Santos 

97º.  Danielli do Pilar Ribeiro Teixeira  

98º.  Juliana Alves da Silva 

99º.  Laila Cristina Nascimento 

100º.  Mara Zilda Machado 

101º.  Januza Gonçalves Neves 

102º.  Josiely de Oliveira Santos Corrêa 

103º.  Juliana Maria Pinheiro Rocha 

104º.  Jeferson Cardoso da Silva  

105º.  Lúcia da Silva Maia 

106º.  Patrícia Martins da Graça 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

107º.  Lucimara Sabóia Wistuba 

108º.  Sílvia Cristina Iatzscki Corrêa 

109º.  Amanda dos Santos Alves 

110º.  Noeli Fernandes 

111º.  Edina da Silva 

112º.  Fadwa Taha Henrique 

113º.  Ariele Cordeiro Martins de Lima 

114º.  Alyne S. C. Freitas Cunha 

115º.  Aline Francielle A. Lopes Pinto 

116º.  Cristiane da Silva Pinto Pereira 

117º.  Priscilla Cordeiro Tagliari 

118º.  Karen Cibelle Rodrigues Costa Barauskas 

119º.  Cláudia Alves Silva 

120º.  Angela Maria Brusco Chyzy 

121º.  Silvani da Silva Cardoso  

122º.  Cristiana Maurício Rodrigues 

123º.  Jacqueline Marcelli Cordeiro Wagner 

124º.  Marcela Santos do Carmo  

125º.  Larissa Garcia Moreira 

126º.  Gisele Francisca Gomes  

127º.  Wanderleia Mafra de Moura Correia  

128º.  Antonelli C.  Floriano  

129º.  Margareth C. Moreira Silva  

130º.  Daise S. Farias Kunz 

131º.  Layza Caroline Bastos Caxambu 

132º.  Loide de Chaves 

133º.  Silmara do Carmo Corrêa da Silva 

134º.  Michelle Martins Francisco 

135º.  Karize Moraes Leandro  

136º.  Renata Nanci Reinhardt Leandro 

137º.  Cristiane Vieira Piantek  

138º.  Vanessa da Silva Bastos 

139º.  Suellen Pereira Santos  

140º.  Bárbara A. P. Loechel  

141º.  Gilma Constâncio de Almeida 

142º.  Adriana Rainerte Serafim 

143º.  Isabela Ribeiro Ferreira 
 

 

Anexo III: Resultado Final Hora aula para 2018 – Educação Física   
  

Class. Professor 

1º.  Carlos Eduardo Breinak 

2º.  Mariane Aparecida Petenusso 

3º.  Cassiana Cassenotti 

4º.  Juliana de Félix Canestraro 

5º.  Rafael Nascimento Neves 

6º.  Andréia Rinaldi 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

7º.  Camila Suhélen Galbo 

8º.  Hérica Cristina de Pierri Ramos 

9º.  Thiago Casas do Nascimento 

10º.  Emerson Florindo da Silva 

11º.  Tatiani E. Alves 

12º.  Larissa Garcia Moreira 
 

 

Anexo IV: Resultado Final Hora aula para 2018 – Inglês   
  

Class. Professor 

1º.  Kelly da Rosa Maria 

2º.  Cláudio Marcos Veloso Junior  

3º.  Joel Silva dos Santos 
 


